
10
 01

 02
 08.2

00
2 ve

rz
e 0

1

s
l

Generali Pojišťovna &./ . 

Generální ředitelství

rscc

4 w "í^ 

^OŠ/o - ŽiVoí _
mak

Bělehradská 132

POJISTNÁ SMLOUVA 120 84 Praha 2

NA POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

7
Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132,120 84 Praha 2, IČO: 61859869,
zastoupená , oddělení péče o makléře, 
(dále jen "pojistitel”)

a

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, Kožná 1/475, 110 01 Praha 1, IČO: 00064432, 

zastoupená , ředitelkou 
(dále jen ,,pojistník/pojištěný“)

Druh provozní činnosti: činnosti uvedené ve zřizovací listině ze dne 18.10.2002.

uzavírají pojistnou smlouvu na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
v rozsahu VPP-P-98, SU-P-01/99, VPP-VP-98, SU-VP-01/99, VPP-V-98, SU-V-01/99

Místa pojištění:
1) Ředitelství muzea, Kožná 1, Praha 1.
2) Hlavní budova muzea Na Poříčí 1554/52, Praha 8 (budova - PČ: ,- Kč)
3) Depozitář Stodůlky, Pod viaduktem 531, Praha 5 (budova-PČ: ,- Kč)
4) Vila Mtlller, Nad hradním vodojemem 642, Praha 6 (budova - PČ: ,- Kč)
5) Bývalá celnice na Výtoni, Rašínovo nábřeží 412, Praha 2 (budova - PČ: ,- Kč)
6) Depozitář - bývalý barokní statek, Dolní Chabry, Bílenecké nám. 15, Praha 8.
7) Bývalý mlýn Vojtěchov, Netvoříce 74, okr. Benešov (budova - PČ: ,- Kč)
8) Objekt Buštěhrad-Bouchalka, okr. Kladno.

Pojištěná rizika:
• požár: požár, výbuch, úder blesku, náraz letadla, náraz vozidla, aerodynamický třesk, kouř
• voda z vodovodního potrubí: škody způsobené vodou z vodovodního potrubí, škody na potrubním systému 

způsobené lomem trubek, škody na přívodních a odpadních trubkách a topných tělesech vzniklé působením 

mrazu
• vichřice: vichřice, krupobití

Limitované pojistné částky v základním krytí:
Náklady na vyklizení místa pojištění (max. ,-Kč)\/
Pád stromu nebo stožáru (max. ,-Kč) \/

Lavina nebo její tlaková vlna (max. ,-Kč) y/
Záplava, povodeň (max. ,- Kč)
Sesuv, sesedání půdy, zemětřesení (max. ,-Kč)^/
Zřícení skal a pád hornin (max. ,-Kč) 1/*

Tíha sněhu (max. ,-Kč)

Strana i (celkem 6)
Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 

1Č: 61 85 98 69, DIČ: 002-61 85 98 69; Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: servis@generali.cz



l \ p°ilštění souboru vlastních budov vřetně podzemních základů a nátěru a omítky - na novou hodnotu 
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: 10 000 -Kč
Roční pojistné: 297.000,-Kč 

1.2. Pojištění vlastních věcí movitých, celkové zařízení a vybavení dle účetní evidence včetně věcí 
historické hodnoty - na novou hodnotu

Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: 5 000-Kč
Roční pojistné: 20.350,-Kč

1.3. Pojištění vlastních a cizích zásob - na novou hodnotu
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: 
Roční pojistné: 2.035,-Kč 

1.4. Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách, schránkách a trezorech - na 1 riziko 
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: 5 000 -Kč
Roční pojistné: 200,-Kč 

2:--- POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ v rozsahu VPP-O-98 a SU-O-Ol/99

Místa pojištění: dle článku 1, bod 1-8)

Pojištěná rizika
• krádež vloupáním, loupež, vandalismus v souvislosti s krádeží vloupáním nebo loupeží

2.1. Pojištění vlastních věcí movitých, celkové zařízení a vybavení dle účetní evidence včetně věcí 
historické hodnoty - na 1 .riziko
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: 1 000 -Kč
Roční pojistné: 12.000,-Kč 

2.2. Pojištění vlastních a cizích zásob - na 1 .riziko 
Souhrnná pojistná částka: 
Roční pojistné: 4.800,-Kč

Spoluúčast: 

2.3. Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách, schránkách a trezorech (dále jen
„peníze") - na 1.riziko v J
Souhrnná pojistná částka: Spoluúčast: 1 000 -Kč
Roční pojistné: 2.400,-Kč 

2.4. Pojištění stavebních součástí - na 1 .riziko 
Souhrnná pojistná částka: 
Roční pojistné: 3.000,-Kč

Spoluúčast: 

Smluvní ujednání pro případ odcizení:
Odchylné od Smluvní ujednáni pro případ odcizení SU-O-Ol/99 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění pro případ krádeže vloupáním pro věci movité a zásoby do limitu plnění 
Ředitelství muzea, Kožná 1, Praha 1. Mimo pracovní dobu zaměstnanců je střežen ezpe nostní agenturou 
(včetne sobot, nedělí a svátků).
?j3Vní b!ldova “uzea Na Poříeí 1554/52, Praha 8. V objektu je funkční EZS a EPS, kamerový systém a ostraha 
24 hod. denne. V návštěvní době pro veřejnost je v prostorách expozic a výstav zajištěna ostraha najatou 
agenturou. EZS je napojena na pult centrální ochrany městské policie.

Strana 2 (celkem 6)



Depozitář Stodůlky, Pod viaduktem 531, Praha 5. Objekt je vybaven EZS, EPS a kamerovým systémem a je zde 
ostraha 24 hod. denně. EZS je napojena na PCO městské policie.
Vila Miiller, Nad hradním vodojemem 642, Praha 6. Objekt je vybaven EZS, EPS a kamerovým systémem. 
Ostraha objektu je 24 hod. denně. EZS je napojena PCO městské policie.
Bývalá celnice na Výtoni, Rašínovo nábřeží 412, Praha 2. Objekt je v současné době v rekonstrukci, která se 
předpokládá do června 2003. Poté bude objekt vybaven EZS a EPS s napojením na PCO městské policie. 
Depozitář - bývalý barokní statek, Dolní Chabiy, Bílenecké nám. 15, Praha 8. Objekt je vybaven EZS a EPS 
s napojením na PCO městské policie. V objektu je ostraha 24 hod. denně.
Bývalý mlýn Vojtěchov, Netvoříce 74, okr. Benešov. Objekt je vybaven EZS s napojením na PCO policie ČR 
v Benešově. V objektu je ostraha 24 hod. denně.
Objekt Buštěhrad-Bouchalka, okr. Kladno. Objekt je vybaven EZS a EPS. Užíván bude muzeem od dubna 2003 
a od této doby bude EZS napojena PCO soukromé bezpečnostní agentury a Kladně a v objektu bude ostraha 24 
hod. denně.
Na všech místech pojištění se dále ujednává, že vstupní dveře jsou celoplošné odolné proti vloupání (např. 
sololitové apod.) a pojištěné prostoiy jsou mimo pracovní dobu řádně uzamčeny.
V případě nedodržení těchto smluvních ujednání platí ustanovení SU-O-Ol/99.

Smluvní ujednání pro odcizení stavebních součástí:
Pojištění v rámci tohoto zvláštního ujednání se vztahuje na stavební součásti věcí nemovilých a rozestavěných 
staveb uvedených v pojistné smlouvě. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro případ odcizení věci 
- specifická část (VPP-O-98) a od Smluvních ujednání pro případ odcizení (SU-O-Ol/99) se pojištění vztahuje i 
na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěné budovy, stavby a to v důsledku jejich odcizení, popř. 
jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení nemusí vykazovat * 
známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být 
hlášeny Policii ČR. Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních součástí, ke kterému dojde při jejich 
odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, 
pojištěný nebo jeho zástupce. Pojištění se nevztahuje na škody, které jsou způsobeny tzv. spreiery, ti. poškození 
pojištěné věci barvou.

3. pojištěn! vandalismu

Pojištěná rizika:
• úmyslné poškození nebo zničení věcí movitých, nemovitých, zásob, peněz, stavebních součástí a 

rozestavěných staveb, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo které pojistník na základě smlouvy užívá. 
Úmyslným poškozením nebo zničením (tzv. vandalismem) se rozumí bezohledné, úmyslné a často 
bezdůvodné poškození nebo zničení pojištěných věcí. Všechny škody, vzniklé v důsledku vandalismu musí 
být šetřeny Policií ČR.

• Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný nebo jeho zástupce.
• Pojištění se rovněž nevztahuje na škody způsobené v důsledku „posprejování", tj. poškození pojištěné věci 

barvou, kterou nelze odstranit bez poškození pojištěné věci.
• Pojištění se dále nevztahuje na škody způsobené rozbitím skleněných ploch (okna, výlohy, prosklené části 

dveří, skleněné stěny apod.).

Pro všechny pojištěné předměty - na 1 .riziko
Pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast:
Roční pojistné: ,-Kč

Strana 3 (celkem 6)



5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY

Roční objem mezd (údaj rozhodný pro výpočet pojistného): do ,- Kč

Pojištění obecné provozní odpovědnosti dle VPPO 2003 a ZPPO 2003 včetně odpovědnosti z držby 
nemovitosti dle ZPPO 2003 DN

Paušální pojistná částka: ,-Kč
Spoluúčast: ,-Kč
Základní pojistné: -Kč

Pojištění provozní odpovědnosti dle doplňkových pojistných podmínek:

DPP 05006: Věci převzaté - objednaná činnost
Pojistná Částka: ,-Kč Spoluúčast:

DPP 05034: Škody na věcech užívaných

Pojistná částka: ,- Kč Spoluúčast: 1

ODP E-05037:Náklady vynaložené zdravotní poj. ve prospěch zaměstnance
Pojistná částka: ,- Kč Spoluúčast: 1

Pojistné částky pro připojištění na základě zvláštních ujednání se sjednávají v rámci paušální pojistné částky jako 
její sublimit.

REKAPITULACE POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉHO

pojištěné riziko_______
živelní pojištění 
pojištění rizika odcizení 
pojištění vandalismu 
pojištění odpovědnosti

roční pojistné 

Sleva za pětiletou smlouvu

Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění vzniká dne 9.3. 2003 v 0,00 hodin a sjednává se na dobu pěti let, tj. do 8.3.2008. Pokud žádný 
z účastníků smlouvu písemně nevypoví nejpozději 6 týdnů před uplynutím této doby, prodlužuje se automaticky 
vždy o jeden rok. Vypoví-li pojistník smlouvu před uplynutím sjednané doby platnosti, je tento povinen doplatit 
pojistiteli poskytnutou slevu za sjednanou dobu pojištění, a to od počátku pojištění.

Strana 4 (celkem 6)



Splatnost pojistného
Pojistné za roční období činí -Kč a bude placeno čtvrtletně ve výši ,-Kč vždy k 9.3., 9.6., 9.9. 
a 9.12. každého roku. Platba bude prováděna na základě faktury.

Zvláštní ujednání:
Poznámka pouze pro potřeby pojistitele: Kč

Pojistník MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, Kožná 1/475,110 01 Praha 1, IČ souhlasí s tím, aby 
pojistitel Generali Pojišťovna a.s. použil informace uvedené v pojistné smlouvě pro svou referenční listinu. Toto 
prohlášení je činěno dle §39 zákona č. 363/1999Sb. v platném znění.

Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a těmito všeobecnými pojistnými 
podmínkami, smluvními ujednáními a zvláštními ujednáními:

Všeobecné pojistné podmínka pro pojištění majetku - obecná část (VPP-M-98)
Specifikace skupin podle předmětu pojištění (příloha k VPP-M-98)
Všeobecné pojistné podmínky požárního pojištění - specifická část (VPP-P-98)
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění škod způsobených vodou z vodovodního potrubí - specifická 
část (VPP-VP-98)
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění škod způsobených vichřicí - specifická část (VPP-V-98) 
Všeobecné pojistné podmínky pro případ odcizení věci - specifická část (VPP-O-98)

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění provozní odpovědnosti za škodu (VPPO 2003)

Smluvní ujednání k požárnímu pojištění (SU-P-OI/99)
Smluvní ujednání pro pojištění škod způsobených vodou z vodovodního potrubí (SU-VP-01/99)
Smluvní ujednání pro pojištění škod způsobených vichřicí (SU-V-01/99)
Smluvní ujednání pro případ odcizení (SU-O-01/99)
Smluvní ujednání pro případ rozbití skla (SU-SKLO-01/99)

- Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu pro provozní rizika (ZPPO 2003)

Doplňkové pojistné podmínky:
Věci převzaté - objednaná činnost (DPP 05006)
Škody na věcech užívaných (DPP 05034)
Náklady vynaložené zdravotní pojišťovnou ve prospěch zaměstnance (DPP 05037)

Nedílnou součást smlouvy tvoří následující přílohy: 
Plná moc 
Zřizovací listina

Strana 5 (celkem 6)



Závěrečná ustanovení
Pojistník/pojištěný prohlašuje, že byl seznámen s obsahem dodatku č.3 pojistné smlouvy, případných příloh a 
všech ustanovení jimiž se pojistná smlouva řídí a je si vědom, že na případná ústní ujednání nebude brán zřetel. 
Pojistník/pojištěný také prohlašuje, že odpověděl pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele a bere na 
vědomí, že případné změny je povinen ohlásit písemně pojistiteli do 15 dní od jejich vzniku.
Tento dodatek obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistník.

V Praze, dne 8.3. 2003

Strana 6 (celkem 6)



10
 01

 02
 01.

20
04

 ver
ze

 01

DODATEK Č. 1
K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č. 0906474^9761

Generali Pojišťovna a.í 

Generální ředitelství 

Bělehradská 132 

120 84 Praha 2 
Česká republika

/fu Z/*?/£&£#

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, IČO: 61859869,
zastoupená , oddělení péče o makléře, 
(dále jen "pojistitel”)

a

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, Kožná 1/475, 110 01 Praha 1, IČO: 00064432, 
zastoupená  ředitelkou 
(dále jen ,,pojistník/pojištěný“)

Druh provozní činnosti: činnosti uvedené ve zřizovací listině ze dne 18.10.2002.

uzavírají dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 090647479761

Tímto dodatkem se pojistná smlouva mění takto:

1) Ruší se místo pojištění:
6) Depozitář - bývalý barokní statek, Dolní Chabry, Bílenecké nám. 15, Praha 8.

2)
Ruší se:
Pojištění souboru vlastních budov včetně podzemních základů a nátěru a omítky 

Nahrazuje se:
Pojištění souboru vlastních a cizích budov včetně podzemních základů a nátěru a omítky 

3) Pojišťují se peníze a cennosti při přepravě takto:

POJIŠTĚNÍ PENĚZ PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Přepr-01/99

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko loupež.

Pojistná částka: 

Celkové pojistné za pojištění peněz při přepravě: 850,- Kč

4) Pojišťují se movité věci při přepravě takto:

POJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO MOVITÉHO MAJETKU PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Trans-01/99

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko odcizení.

Strana I (celkem 2)
Generali Pojišťovna a.s., se sídiem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 
IČ: 61 85 98 69, DIČ: 002-61 85 98 69; Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: servis@generali.cz



Odchylně od SU-Trans-01/99 se pojištění vztahuje také na pojištění přepravy vlastních věcí umělecké hodnoty.

Pojistná částka: 

Celkové pojistné za pojištění vlastního movitého majetku při přepravě: 7 000,- Kč

REKAPITULACE POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉHO

pojištěné riziko roční noiistné 
živelní pojištění 
pojištění rizika odcizení 
pojištění vandalismu 
pojištění odpovědnosti 
Pojištění peněz při přepravě 
Pojištění vlastního movitého majetku při přepravě 

CELKOVÉ ROČNÍ POJIS1 NÉ 

Sleva za pětiletou smlouvu 

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ 352.734,-Kč

Počátek a doba trvání pojištění
Tento dodatek vstupuje v platnost dne 26.2.2004.

Splatnost pojistného
Pojistné za roční období činí Kč a bude placeno čtvrtletně ve výši Kč vždy k 9.3., 9.6., 9.9. 
a 9.12. každého roku. Doplatek za období od 26.2.2004 do 9.3.2004 činí  Kč a je splatný do 12.3.2004 na 
základě předpisu vystaveného pojistitelem.

Nedílnou součást dodatku tvoří následující přílohy:
- Smluvní ujednání k pojištění movitých věcí během přepravy (SU-Trans-01/99)
- Smluvní ujednání k pojištění peněz během přepravy (SU-Přepr-01/99)

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změn.

Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve 
pojistitel a jeden pojistník.

V Praze, dne 25.2. 2004

dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží

Strana 2 (celkem 2)



10
 01

 02
 01.

20
04

 ver
ze

 01

DODATEK Č. 2
K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č. 0906479761

Generali Pojišťovna a.s. 

Generální ředitelství

Bělehradská 132 

120 84 Praha 2

Česká republika

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, IČO: 61859869, |

zastoupená , j
(dále jen "pojistitel”) \

i
i

a \
|

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, Kožná 1/475, 110 01 Praha 1, IČO: 00064432, j

zastoupená  ředitelkou 
(dále jen ,,pojistník/pojištěný“)

Druh provozní činnosti: činnosti uvedené ve zřizovací listině ze dne 18.10.2002. |

uzavírají dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 0906479761

Tímto dodatkem se pojistná smlouva mění takto:

Ruší se:

POJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO MOVITÉHO MAJETKU PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Trans-01/99

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko odcizení.
Odchylně od SU-Trans-01/99 se pojištění vztahuje také na pojištění přepravy vlastních věcí umělecké hodnoty.

Pojistná částka: 

Celkové pojistné za pojištění vlastního movitého majetku při přepravě: 7 000,- Kč

Nahrazuje se:

POJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO MOVITÉHO MAJETKU PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Trans-01/99 |

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko odcizení. [
Odchylně od SU-Trans-01/99 se pojištění vztahuje také na pojištění přepravy vlastních zásob a vlastních věcí j

umělecké a historické hodnoty.

Pojistná částka: 

Celkové pojistné za pojištění vlastního movitého majetku při přepravě: 17 500,- Kč

Strana 1 (celkem 2)

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, veden 
IČ: 61 85 98 69, DIČ: 002-61 85 98 69; Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: servis@generali.cz



fPHPPP

REKAPITULACE POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉHO

pojištěné riziko roční pojistné
živelní pojištění
pojištění rizika odcizení
pojištění vandalismu
pojištění odpovědnosti
Pojištění peněz při přepravě
Pojištění vlastního movitého majetku při přepravě

 

 
 

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ 

Sleva za pětiletou smlouvu 
CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ 362.394,-Kč

Počátek a doba trvání pojištění
Tento dodatek vstupuje v platnost dne 26.10.2004.

Splatnost pojistného
Pojistné za roční období činí ,-Kč a bude placeno čtvrtletně ve výši ,-Kč vždy k 9.3., 9.6., 9.9. 
a 9.12. každého roku. Doplatek za období od 26.10.2004 do 9.12.2004 činí ,- Kč a je splatný do 2.11.2004 
na základě předpisu vystaveného pojistitelem.

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změn.

Tento dodatek obsahuje 2 strany a je vyhotoven ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
pojistitel a jeden pojistník.

V Praze, dne 25.10. 2004

Strana 2 (celkem 2)



10
.0

1.
02

 11.
20

04
 ver

ze
 01

DODATEK C. 3 - REKAPITULACE 
K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č. 0906479761

Generali Pojišťovna a.s, 

Generální ředitelství 

Bělehradská 132 

120 84 Praha 2 
Česká republika

V^oo
■orali Pojišťovna a.s.
. _.n; ředitelství Praha

maK - došlo

ClC-cs

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869, 
zastoupená , oddělení péče o makléře, 
(dále jen "pojistitel”)

a

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, Kožná 1/475, 110 01 Praha 1, IČO: 00064432, 
zastoupená , ředitelkou 
(dále jen ,,pojistník/pojištěný“)

Druh provozní činnosti: činnosti uvedené ve zřizovací listině ze dne 18.10.2002.

uzavírají dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0906479761

Tímto dodatkem se pojistná smlouva mění takto:

MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem CIC plus, a.s., Čimická 557/52, 182 00 Praha 8, Česká 
republika, IČ: 262 12 641 (dále jen „zplnomocněný makléř") smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř 
vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné 
smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného 
makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti 
smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením 
na korespondenční adresu druhé smluvní strany.

KORESPONDENČNÍ ADRESY
Pojistitel: Generali Pojišťovna a.s. (odd. MAK), Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, ČR 
Pojistník: CIC plus, a.s., Čimická 557/52, 182 00 Praha 8, ČR

Místa pojištění:
1) Ředitelství muzea, Kožná 1, Praha 1 (PČ pro budovy: ,- Kč)
2) Hlavní budova muzea Na Poříčí 1554/52, Praha 8 (PČ pro budovy: ,- Kč)
3) Depozitář Stodůlky, Pod viaduktem 531, Praha 5 PČ pro budovy: ,- KČ)
4) Vila Miiller, Nad hradním vodojemem 642, Praha 6 (PČ pro budovy: ,- Kč)
5) Bývalá celnice na Výtoni, Rašínovo nábřeží 412, Praha 2 (PČ pro budovy: ,- Kč)
6) Bývalý mlýn Vojtěchov, Netvoříce 74, okr. Benešov (PČ pro budovy: ,- Kč)
7) Objekt Buštěhrad-Bouchalka, okr. Kladno.

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění 
vždy na všechna místa pojištění.

Strana 1 (celkem 6)

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 
IČ: 61859869, DIČ; CZ61859869; Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: servis@generali.cz /



1, ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
v rozsahu VPP-P-98, SU-P-01/99, VPP-VP-98, SU-VP-01/99, VPP-V-98, SU-V-01/99

Pojištěná rizika:
• požár: požár, výbuch, úder blesku, náraz letadla, náraz vozidla, aerodynamický třesk, kouř
• voda z vodovodního potrubí: škody způsobené vodou z vodovodního potrubí, škody na potrubním systému 

způsobené lomem trubek, škody na přívodních a odpadních trubkách a topných tělesech vzniklé působením 

mrazu
• vichřice: vichřice, krupobití

Limitované pojistné částky v základním krytí:
Náklady na vyklizení místa pojištění (max. ,-Kč)
Pád stromu nebo stožáru (max. ,-Kč)
Lavina nebo její tlaková vlna (max. ,-Kč)
Záplava, povodeň (max. ,- Kč)
Sesuv, sesedání půdy, zemětřesení (max. ,-Kč)
Zřícení skal a pád hornin (max. ,-Kč)
Tíha sněhu (max. ,-Kč)

1.1. Pojištění souboru vlastních budov včetně podzemních základů a nátěru a omítky - na novou hodnotu
Souhrnná pojistná částka: ,-KČ Spoluúčast: ,-Kč
Roční pojistné: 364.320,-Kč

1.2. Pojištění vlastních věcí movitých, celkové zařízení a vybavení dle účetní evidence včetně věcí 
historické hodnoty - na novou hodnotu

Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: ,-Kč
Roční pojistné: 22.550,-Kč

1.3. Pojištění vlastních a cizích zásob - na novou hodnotu
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: -Kč
Roční pojistné: 2.035,-Kč

1.4. Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách, schránkách a trezorech - na l.riziko
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: ,-Kč
Roční pojistné: 200,-Kč

Celkové roční pojistné za pojištění živelních rizik 389.105,-Kč

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ v rozsahu VPP-O-98 a SU-O-Ol/99

Místa pojištění: dle článku 1, bod 1-8)

Pojištěná rizika
• krádež vloupáním, loupež, vandalismus v souvislosti s krádeží vloupáním nebo loupeží

2.1. Pojištění vlastních věcí movitých, celkové zařízení a vybavení dle účetní evidence včetně věcí 
historické hodnoty - na 1 .riziko
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: ,-Kč
Roční pojistné: 12.000,-Kč

2.2. Pojištění vlastních a cizích zásob - na l.riziko
Souhrnná pojistná částka: Kč Spoluúčast: Kč
Roční pojistné: 4.800,-Kč

Strana 2 (celkem 6)



2.3. Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách, schránkách a trezorech (dále jen 
,,peníze“) - na 1 .riziko
Souhrnná pojistná Částka: KČ Spoluúčast: KČ
Roční pojistné: 2.400,-Kč

2.4. Pojištění stavebních součástí - na 1 .riziko
Souhrnná pojistná částka: ,-Kč Spoluúčast: -Kč
Roční pojistné: 3.000,-Kč

Smluvní ujednání pro případ odcizení:
Odchylně od Smluvní ujednání pro případ odcizení SU-O-Ol/99 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění pro případ krádeže vloupáním pro věci movité a zásoby do limitu plnění ,- Kč:
Ředitelství muzea, Kožná 1, Praha 1. Mimo pracovní dobu zaměstnanců je střežen bezpečnostní agenturou 
(včetně sobot, nedělí a svátků).
Hlavní budova muzea Na Poříčí 1554/52, Praha 8. V objektu je funkční EZS a EPS, kamerový systém a ostraha 
24 hod. denně. V návštěvní době pro veřejnost je v prostorách expozic a výstav zajištěna ostraha najatou 
agenturou. EZS je napojena na pult centrální ochrany městské policie.
Depozitář Stodůlky, Pod viaduktem 531, Praha 5. Objekt je vybaven EZS, EPS a kamerovým systémem a jezde 
ostraha 24 hod. denně. EZS je napojena na PCO městské policie.
Vila Muller, Nad hradním vodojemem 642, Praha 6. Objekt je vybaven EZS, EPS a kamerovým systémem. 
Ostraha objektu je 24 hod. denně. EZS je napojena PCO městské policie.
Bývalá celnice na Výtoni, Rašínovo nábřeží 412, Praha 2. Objekt je v současné době v rekonstrukci, která se 
předpokládá do června 2003. Poté bude objekt vybaven EZS a EPS s napojením na PCO městské policie. 
Depozitář - bývalý barokní statek, Dolní Chabry, Bílenecké nám. 15, Praha 8. Objekt je vybaven EZS a EPS 
s napojením na PCO městské policie. V objektu je ostraha 24 hod. denně.
Bývalý mlýn Vojtěchov, Netvoříce 74, okr. Benešov. Objekt je vybaven EZS s napojením na PCO policie ČR 
v Benešově. V objektu je ostraha 24 hod. denně.
Objekt Buštěhrad-Bouchalka, okr. Kladno. Objekt je vybaven EZS a EPS. Užíván bude muzeem od dubna 2003 
a od této doby bude EZS napojena PCO soukromé bezpečnostní agentury a Kladně a v objektu bude ostraha 24 
hod. denně.
Na všech místech pojištění se dále ujednává, že vstupní dveře jsou celoplošné odolné proti vloupání (např. 
sololitové apod.) a pojištěné prostory jsou mimo pracovní dobu řádně uzamčeny.
V případě nedodržení těchto smluvních ujednání platí ustanovení SU-O-01/99.

Smluvní ujednání pro odcizení stavebních součástí:
Pojištění v rámci tohoto zvláštního ujednání se vztahuje na stavební součásti věcí nemovitých a rozestavěných 
staveb uvedených v pojistné smlouvě. Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro případ odcizení věci 
- specifická část (VPP-O-98) a od Smluvních ujednání pro případ odcizení (SU-O-Ol/99) se pojištění vztahuje i 
na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěné budovy, stavby a to v důsledku jejich odcizení, popř. 
jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení nemusí vykazovat 
známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být 
hlášeny Policii ČR. Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních součástí, ke kterému dojde při jejich 
odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, 
pojištěný nebo jeho zástupce. Pojištění se nevztahuje na škody, které jsou způsobeny tzv. sprejery, tj. poškození 
pojištěné věci barvou.

Celkové roční pojistné pro riziko odcizení 22.200,-Kč

Strana 3 (celkem 6)



3. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

Pojištěná rizika:
• úmyslné poškození nebo zničení věcí movitých, nemovitých, zásob, peněz, stavebních součástí a 

rozestavěných staveb, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo které pojistník na základě smlouvy užívá. 
Úmyslným poškozením nebo zničením (tzv. vandalismem) se rozumí bezohledné, úmyslné a často 
bezdůvodné poškození nebo zničení pojištěných věcí. Všechny škody, vzniklé v důsledku vandalismu musí 
být šetřeny Policií ČR.

• Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí pojistník, pojištěný nebo jeho zástupce.
• Pojištění se rovněž nevztahuje na škody způsobené v důsledku „posprejování“, tj. poškození pojištěné věci 

barvou, kterou nelze odstranit bez poškození pojištěné věci.
• Pojištění se dále nevztahuje na škody způsobené rozbitím skleněných ploch (okna, výlohy, prosklené části 

dveří, skleněné stěny apod.).

Pro všechny pojištěné předměty - na 1 .riziko
Pojistná Částka:
Roční pojistné: 

Celkové ročnípojistné za pojištění vandalismu 3.500,-Kč

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY

Roční objem mezd (údaj rozhodný pro výpočet pojistného): do  Kč

Pojištění obecné provozní odpovědnosti dle VPPO 2003 a ZPPO 2003 včetně odpovědnosti z držby
nemovitosti dle ZPPO 2003 DN

Paušální pojistná částka: Kč
Spoluúčast: -Kč
Základní pojistné: 1 -Kč

Pojištění provozní odpovědnosti dle doplňkových pojistných podmínek:

DPP 05006: Věci převzaté - objednaná činnost

DPP 05034: Škody na věcech užívaných

ODP E-05037:Náklady vynaložené zdravotní poj. ve prospěch zaměstnance

Pojistné částky pro připojištění na základě zvláštních ujednání se sjednávají v rámci paušální pojistné částky jako 
její sublimit.

Rpčníppjistné za pojištění odpovědnosti za škody ; ;;^xÚ'^::Í;?:':3P;272^tKč:

-Kč

-Kč

 Kč

Strana 4 (celkem 6)



POJIŠTĚNÍ PENĚZ PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Přepr-01/99

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko loupež.

Pojistná částka: 

Celkové pojistné za pojištění peněz při přepravě: 850,- Kč

POJIŠTĚNÍ VLASTNÍHO MOVITÉHO MAJETKU PŘI PŘEPRAVĚ
v rozsahu SU-Trans-01/99

Pojištěná rizika: požár, výbuch, úder blesku, zřícení mostu nebo pozemní komunikace, pád letadla nebo jiného 
tělesa na dopravní prostředek, pád stromu nebo stožáru, nehoda dopravního prostředku.

Pojištění se sjednává na první riziko a je do něj zahrnuto riziko odcizení.

Odchylně od SU-Trans-01/99 se pojištění vztahuje také na pojištění přepravy vlastních zásob a vlastních věcí 
umělecké a historické hodnoty.

Odchylně od SU-Trans-01/99 se pojištění vztahuje také na pojištění přepravy v cizích vozidlech provozovaných 
na účet pojištěného.

Pojistná částka: -Kč
Spoluúčast pro odcizení činí: 

Celkové pojistné za pojištění vlastního movitého majetku při přepravě: 17 500,- Kč

REKAPITULACE POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉHO

pojištěné riziko
živelní pojištění
pojištění rizika odcizení
pojištění vandalismu
pojištění odpovědnosti
Pojištění peněz při přepravě
Pojištění vlastního movitého majetku při přepravě

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ 

Sleva za pětiletou smlouvu ( )
CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ ; /

roční pojistné 

426.353,-Kč

Počátek a doba trvání pojištění
Tento dodatek vstupuje v platnost dne 15.3.2007.

Splatnost pojistného
Pojistné za roční období činí ,-Kč a bude placeno čtvrtletně ve výši ,-Kč vždy k 9.3., 9.6., 9.9. 
a 9.12. každého roku. Doplatek za období od 15.3.2007 do 9.6.2007 činí ,- Kč a je splatný na účet 
pojistitele.

Strana 5 (celkem 6)



Tento dodatek obsahuje 6 stran a je vyhotoven ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
pojistitel a jeden pojistník.

Strana 6 (celkem 6)




